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ATASSUT INATSISARTUNI 

 

ATASSUT      UPA2015/17 

Steen Lynge      22.04.2015 

 

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan rammevilkårene for producenter 

af slagtedyr kan fremmes, således at produktion, drift og udbytte øges. 

(Medlem af Inatsisartut Suka K. Frederiksen, Siumut) 

 

Indledningsvis vil Atassut gerne takke forslagstilleren medlem af Inatsisartut Suka Frederiksen, 

Siumut for dette interessante forslag til forespørgselsdebat.  

 

Det er et faktum i vores snak om klimaændringen, at selvom forhåbningerne og forventningerne er 

høje med grundlag i vore rigdomme til havs og til lands, så har denne voldsomme vinter været til 

gene for vore selvstændigt næringsdrivende og disse, der ønsker at dyrke afgrøder.  

 

Det er vores allesammens politiske mål at øge værdien ved produktion af vore naturgivne rigdomme 

og med udgangspunkt i dette er Atassut helt enig med den overskrift og begrundelser, som 

forslagsstilleren har sat op.  

 

I forbindelse med Atassut´s deltagelse ved udvalgsrejser, er vi til tider blevet forklaret af 

fåreholderne om, at selvom det er tiltrækkende at skulle drive afgrøde dyrkning som biting til 

fåreholdervirksomheden, så er der begrænsede kræfter til at skulle gøre dette på en seriøs måde.  

  

Og derfor opfordres der til, at dette drives såvidt muligt uden at drive noget andet ved siden af, 

hvorfor det er nødvendigt med politisk opbakning, såfremt området skal kunne styrkes i eksport 

øjemed. Udmeldte fordele og ulemper vil Atassut gerne tage med i det fortsatte arbejde.  

 

Det er glædeligt og opmuntrende at interessen for at kunne drive dyrkning af afgrøder som 

supplement til den øvrige produktion med salg for øje udbredes og bliver større og Atassut vil 

hermed udtrykke sin støtte til at udvikling på området styrkes gennem forsøg. 



 

 

 

 

2 

 

ATASSUT INATSISARTUNI 

Det er Atassut´s absolutte håb, at fåreholder virksomhed i Sydgrønland ikke mindskes men styrkes 

og forslagsstilleren peger blandt andet på, at vi alle må hjælpe til med at sikre, at anvendelsen af det 

nyligt renoverede slagteri i Narsaq udvides og ikke mindskes.  

 

Et af de ting forslagstilleren trækker frem er, at der i bestemte steder af landet er mindre vækst af 

blomster og planter og at slagtekvæg mister vægt. 

 

Gennem mange år har set, klimaændringen og et øget antal vilddyr i naturen også kan forårsage 

rpoblemer inden for mængden af vækst. Derfor har vi tiltro til fåreholderne i Sydgrønland, når de 

appellerer til,  at der skal samarbejdes på tværs for at komme over problemerne.  

 

Fra Atassut er vi fuldt vidende om, at der er nedsat en Kommission for Landbrug og at der arbejdes 

med mange ting og vil gerne takke Naalakkersuisut for deres informative svar. 

 

Til slut vil vi opfordre Naalakkersuisut til allerede på nuværende tidspunkt at overveje et udspil til 

tidligere tiders anmodninger om mere økonomisk støtte til fåreholderne og til agerbrugerne, som der 

kan tages beslutning om på et senere tidspunkt.  

 

Med disse korte bemærkninger vil vi fra Siumut takke for forslaget. 

 

  

 

 

 


